12) Stanisaw Karnkowski, arcybiskup gnienieski.

'*) W rkp. mylna data 1582.
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1217. Zamoyski do Andrzeja Batorego, kardynaa Zamo, 2 V 1587.

Arch. Kapitulne w Fromborku, faliant Ab. 3 / 37- Oryg. z wasnorcznym podpisem

i adresem na odwrocie: lU-mo et rev-mo D-no d-no Andreae Batoreo S. R. ecclesiae car-

dinali etc. d-no affini observandissimo. Obok lad piecztki.

Ill-me et rever-me D-ne d-ne affinis observandissime.

Dominus Suskraieuius, cum XIII"^ Aprilis dimissus ab Ill-ma D. Ve-

stra fuisset XXX''' primum eiusdem mensis ad me venit, quod primo inva-

letudine, deinde morte uxoris tardatus fuisset. Per eundem autem eisdem de

rebus, de uibus merum egit, Ill-mae D. Vestrae respondeo. Tempera uidem

ualia sint, videt; ac ferre magnitudinis animi Ill-mae D. Yestrae est, pru-

dentiae vero, illum etiam de cuius immutato animo ueritur, non tam re-

iicere. Brevi tempus ipsum ualis sit, aperiet. Ill-mae D. Yestrae omnia fau-

sta ac felicia a Deo optimo maximo precor. Zamoscio die 11^ mensis Maii

anno Domini MDLXXXVIP.
Ill-mae D. Yestrae affinis et servitor loan, Zamoiski

cancell. et...

1218. Zamoyski do miasta Gdaska Zamo, 7 Y 1587.

Poleca gorco Jana Bartla, mieszczanina zamojskiego.

Arch. Pastw, w Gdasku 300,52 nr jci. Oryg. z wasnorcznym podpisem. Keccptum:

R. 11 VI 87.

1219. Zamoyski do miasta Gdaska Zamo, 11 Y 1587.

Urowiecki wysany do Prus, z wanych wzgldów dotd tam nie dojecha. Gdyby

nikt do Gdaska przed elekcj od Zamoyskiego nie przyby, prosi o przysanie

na sejm elekcyjny posów wyposaonych w pen wadz.

Arch. Pastw, w Gdasku 300,53 nr 128. Oryg. z wasnorcznym podpisem.

Spectabiles domini, amici lionorandi.

Cum secretarius Heidensteinius in reditu suo ea de D-nibus Yestris

milii renuntiasset, ex uibus et in rempublicam studium illarum et privatim

etiam in me mutuam illarum benevolentiam facile perspicerem, ant aliuot

septimanas magnifico d-no Yenceslao Vroviecio, succamerario Clielmensi, pro-

pinuo meo in Prussiam proficiscenti, omnibus de rebus cum ipse copiosis-
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sima mandata dederam ^), tum ill-ris et magnificus etiam d-nus palatinus

Cracoviensis ^) literas ad D-nes Vestras per eundem miserat. Eum nunc ne-

cessariis uibusdam causis in itinere substitisse audio. Quod cum praeter

omnem opinionem meam mihi accidat, quid aliud hoc tempore ad D-nes Ve-

stras scribam non habeo, praeteruam si ille ad eas pervenerit, ex illo om-

nibus de rebus sententiam meam D-nes Vestras cognituras; si ille aliua ex

causa ex itinere revocabitur egoque temporis brevitate forte excludar, quo

minus ant ipsa comitia electionis mittere aliquem possim, per quem fidenter

omnibus de rebus cum illis communicem, ut pro eo studio, quod per Heiden-

steinium mihi detulerunt, legatis tamen suis, quod ad comitia electionis mit-

tent, plenam facultatem omnibus de rebus, quae ad ea tempora et statum,

maxime autem ad tranquillitatem communis reipublicae eiusque provinciarum

tuendam pertinebunt, mecum agendi dent, pto. D-nesque Yestras quam optime

yalere cupio. Zamoscio die XI mensis Maii anno D-ni MDLXXXVII.
Spect. D. Yestrarum amicus studiosissimus loan. Zamoiski cancell. et

generalis cap. sst,

1) W tej sprawie oh. list Zamoyskiego z 12 IV 158J, nr 1213.

2) Andrzej Teczyski.

1220. Rudolf II do Zamoyskiego Praga, 14 Y 1587.

Zapowiada kandydatur, arcyksit, a przede wszystkim Ernesta, na najbliszej

elekcji, i prosi o ich poparcie.

Areh. Domu, Dworu i Pastwa w Wiedftiu, Polonica. Brulion z przekreleniami i wsta-

wkami.

Rudolpius etc. 111. et Mag. et sincere nobis dilecte.

Cum sublato nuper ex vivis ser-mo principe d-no Stephano rege Po-

loniae magno duce Lithuniae etc. propediem de novo rege in demortui lo-

cum eligendo sufficiendoque tractatio ineunda, adeoque iam huiusmodi elec-

tioni certus dies constitutus sit. Ad mutuam autem benevolentiam et coniun-

ctionem, quae amplissimo isti Regno cum inclita nostra Austriaca domo eius-

demque regnis et dominiis, praesertim vero Bohemia, a multis saeculis in-

tercedit, non modo fovendam conservandamque sed et cum utriusque quin

etiam totius Reipublicae Cliristianae commodo et salute stabiliendam augen-

damque plurimum haud dubie momenti allaturum sit, si in futura electione

nostrae istius inclitae domus, praesertim vero unius ex ser-mis fratribus no-

stris prae ceteris competitoribus habetur ratio. Nos non tam ulla alia ra-
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tione, quam publici boni, cuius nobis praecipua cura est, studio ducti, ad rem

hanc animum adiiciendum, ac ea, quae se offert occasione ipsorum fratrum

nostrorum causam ^) regni istius Poloniae magniue ducatus Lithuaniae pro-

ceribus ceterisue ordinibus et statibus commendandam duximus.

Cum igitur compertum habeamus, quae sit vestra, ob insignium vir-

tutum merita apud plerosue Regni illius proceres et status auctoritas et

gratia, ac quantum prudenti vestro consilio deferri atque tribui soleat, ac

proinde in favore, opera et studio vestro, plurimum ad rem bene gerendam

momenti positum fore non dubitemus, praetermittere noluimus, quin nostram

vobis mentem et desiderium uberius aliquanto declararemus. Etenim cum

ser-mus Ernestus ^), arciidux Austriae etc. inter praedictos fratres nostros

charissimos, natu maximus, ac is sit, cuius ad regnum Poloniae promovendi

divum olim imperatorem Maximilianum ^) d-num genitorem nostrum colen-

dissimum augustae memoriae praecipuam antehac in utraque electione re-

gia curam suscepisse meminimus, nos in hanc venimus sententiam, ut eandem

amplissimi Regni ordinibus et statibus, attamen simul cum dominatione sua,

caeteros etiam fratres nostros, ea ratione proponere velimus, ut ipsum qui-

dem ser-mum archiducem Ernestum nos praecipue ad regiam istam digni-

tatem promotum cupere, atqui eo casu quo ordinum et statuum studia et

Yoluntates ad alterutrum ex ceteris duobus fratribus nostris magis propen-

deant atque inclinent, se in eo quoque eligendo rem nobis summopere gra-

tam facturos esse intelligant.

Cuius nostri consilii rationem, uti vobis pro singulari ea fiducia quam
de virtute Yestra, ac tum pro in patriam et rempublicam zelo et amore, tum

in nos ac inclitam nostram domum propensi animi affectione concepimus,

aperire voluimus. Ita nobis omnino pollicemur, Vos huic nostro desiderio,

Yestro suffragio, opera et auctoritate, quae summa est, iuvando et ad opta-

tum effectum deducendo, haud esse defuturos. Nos vero, una cum fratre no-

stro quem Regno potiri continget, officiorum hac in parte praestitorum, cum
alias quoque loco et tempore, tum etiam in bis, quae ad Vestram Yestro-

rumque dignitatem ornamentum et commoda pertinebunt, tam benignam ra-

tionem habituri sumus, ut de principibus non ingratis Vos benemeritos esse

re ipsa cognoscere possitis adeoque nullam Vobis paenitendi causam relin-

quamus. Quod super est Vos recte feliciterque valere optamus. Datum Pra-

gae die 14'^ Maii 1587 ^).

1) Mowa tu o braciach cesarskich Ernecie, Maciejki i Maksymilianie, którzy wraz

z Ferdynandem tyrolskim zabiegali o koron na elekcji 158"] r.

^) Arc. Ernest najstarszy z braci cesarskich stara si o koron na dwóch pierwszych

elekcjach pojagielloskich.
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3) Maksymilia^i II, zmar 12 X 1576, jako wspózawodnik Batorego, by elektem se-

natorów na tron polski w r. 1575.

*) Tego samego dnia zwróci si cesarz Rudolf fi do kasztelana podlaskiego Alarcina

Leniowolskiego TArch. Domu, Dwom i Pastwa w Wiedniu, Polonica) z prob, aby po-

wyszy list cesarza do Zamoyskiego, temu odda, i zjedna go, jako swego przyjaciela politycz-

nego (,,intima familiaritas". „propinuitas"), dla dofnu austriackiego. Jak wynika z listu ce-

sarskiego do Leniowolskiego, o jego chtnym usposobie?iiu wobec kandydatury austriackiej do-

niós do Pragi 7iuncjusz Annibal z Kapui i on to podsun myl, aby Leniowolskiego uy
do mediacji z Zamoyskim.

Niebawem 24. V, rozpocz cesarz swe starania u woj. sandomierskiego Stan. Szafraca
i u Mikoaja Firleja, kasztelana bieckiego, by ich utwierdzi w przychylnoci dla Habsbur-

gów i uy jako poredników, wobec kanclerza Zamoyskiego (Arch. Domu, Dworu i Pastwa
w Wiedniu, Polonica). Pisa cesarz:

...euidem pro candore nostro ac propensissima in patriam vestram voluntate iam-

pridem de eo cogitavimus, si qua idonea ratione ac opportunis mediis dissidia illa, quae

ab aliquo terapore inter Regni istius supremum cancellarium et Sboroviorum familiam

extiterunt componi atque sopiri possent. Neque san ab eo fuimus alieni, ut nostra inter

-

posita auctoritate mediatoris, prorinciam in nos susciperemus. Ac tanto quidem maiorem

ex eo nuntio coepimus voluptatem, quo ad nos perlatum est nonnullorum eiusdem Po-

loniae regni procerum, pacis et quietis publicae studiosorum, opera et autboritate, rem
eo iam deductam esse, ut partes buiusmodi compositioni locum daturas non modo spes

aliqua affulgeat, sed et Vos una cum spectabili et mag-co sincere nobis dilecto Nicolao

Firley, castellano Biecensi, banc ad rem nominatos esse arbitros, quin etiam certa tam
ipsis partibus, quam vobis loca, ad buiusmodi tractationem opportuna, designata esse. Et
quamvis nihil dubitemus, utrumque arbitrum, quae eorum est singularis prudentia, indu-

stria ac in rebus gerendis dexteritas, tum etiam apud dissentientes auctoritas suo officio

sedulo ac operi maiori cura functuros, neque quicquam in se desiderari passuros esse,

quod ad odia illa atque dissidia toUenda sicque ad ea quae alioqui ex iisdem cum gra-

vissimo Reipublicae detrimento imminere videntur maa et scandala a patria sua aver-

tenda oportunum sit. Nihilominus tamen, pro nostro illo sincero in eandem patriam ve-

stram studio ac pio communem tranquillitatem quam maxime stabiliendi fovendique zelo

facere haud potuimus, quin nostrum quoque hac in parte desiderium vobis declararemus

benevole vos requirentes, ut nostro etiam nomine partes cohortari ac opportunis quibus-

que et maxime efficacibus argumentis et rationibus eo inducere velitis, quo concordiae

locum dent, neque tam uUarum offensionum, quam patriae et reipublicae, eam, quam par